



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 27TH JULY

FINISHED LAMBS

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

Another strong July entry with 1055 finished sheep forward.

Trade and meat less plentiful than last week with a noticeable drop in prices across all weight bands.

Top selling of 369p/kg & £186/head, with an SQQ average of 343.3p/kg.

Top selling per head:

£186.00	-	59.0kg	-	JV & RJ WILLIAMS, ABERGAVENNY
£184.50	-	53.5kg	-	PR THOMAS, BRIDGEND
£180.00	-	63.0kg	-	ID HUGHES, TALYBONT
£180.00	-	50.0kg	-	B YEOMANS, MONMOUTH
£180.00	-	50.8kg	-	WE PARRY & SONS, WALTERSTONE
£180.00	-	50.0kg	-	JP AWDRY, LYDNEY
£175.00	-	50.0kg	-	RTA & PM HILL, MONMOUTH
£173.50	-	49.5kg	-	PH TEAGUE & PARTNER, RAGLAN

Top selling per kg:

369p/kg	-	44.0kg	-	£162.20	-	MONKHILL PARTNERS, GLOUCESTER
366p/kg	-	35.0kg	-	£128.20	-	HT STEPHENS, USK
366p/kg	-	41.0kg	-	£150.00	-	HT STEPHENS, USK
364p/kg	-	46.2kg	-	£168.00	-	PH TEAGUE & PARTNERS, RAGLAN
363p/kg	-	46.0kg	-	£168.80	-	PH TEAGUE & PARTNERS, RAGLAN
362p/kg	-	35.0kg	-	£126.80	-	MONKHILL PARTNERS, GLOUCESTER
361p/kg	-	43.2kg	-	£155.80	-	SE WILLIAMS, LLANFAIR KILGEDDIN
361p/kg	-	46.2kg	-	£167.00	-	JV & RJ WILLIAMS, ABERGAVENNY
361p/kg	-	45.5kg	-	£165.20	-	MRS GJ THOMAS, COWBRIDGE
360p/kg	-	45.0kg	-	£162.00	-	EJ WILMOT, NEWPORT
360p/kg	-	45.0kg	-	£161.80	-	EJ ELLIS, CHEPSTOW
360p/kg	-	50.0kg	-	£180.00	-	B YEOMANS, MONMOUTH

FINISHED LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	12	302.00	281.42
25.5-32kg	133	345.00	321.45
32.1-39kg	419	366.00	343.09
39.1-45.5kg	348	369.00	343.54
45.6-52kg	118	364.00	350.01
52kg+	9	345.00	313.35
Total	1039		SQQ 343.31p/kg

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

290 culls a very lively trade with ewes to average £132, but the best lowland ewes £170 plus to include £200 (Dorset) from WC Whittingham, Berkeley; £178.50 (Mule) from DJ Waters, Thornwell; £194 (Texel X) from B Yeomans, Whitehall; £170 (Suffolk X) from D Rees & Son, Neaudd Domas. Medium sized lowland ewes £150-£170.

Welsh/Cheviot ewes to £142 from HG Bendall and £135 from MJ Knowles, Hollowmead. Medium sized meated Hill ewes £110-£115, smaller/leaner types £80-£100.

Tups to £200 (Blue Texel) from Pound Farm Ltd, Tonteg. Welsh to £160 from JD Evans, Troedyrhiw.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	284	200.00	131.77
CULL RAM	6	200.00	141.67

STORE SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

216 lambs, and a lovely show in terms of quality. The extremely dry conditions and lack of grass just hampering the trade slightly. Texel X lambs to £130 from SEM Parry, Henllys Farm, with their next draw down at £114. Cheviot X to £125.50 from HC Arnold, Dukes Farm. medium keep lambs mostly £110-£125. Smart longer term types £90-£105. Hill bred lambs to £95.50 from Glyn Gwilym Farm and £90 from RH Thomas, Mevagissey, with the next draw down in the mid £80's.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager (07985 380910)

Lyndon Trumper (07774 644723)

Market Office (01291 690962)